## E 2

niorum

(g) BARTH diff. 820 § 3  
et 4 p. 862 sq.

bürgerl. rechtsgelehrf. § 3308.  
Alia significatio vocis gare,  
gere legitur apud FRIED.  
ESA. DE PVFFENDORF  
T. II obseru. 185 § 6 p. 578,  
1748, 4.

(h) Voces geyl et gaar in  
prouincia Lüneburgica hodie-  
num visitatae. Compara Perill.  
I O. G E. ESTOREM in der

36 CAP. IV DE EFFECTV ADSIGNATIONIS

niorum stirpe, eodem modo hodie ad fiscum Principis redigitur. Alibi in Hassia bona immobilia ita aestimantur, ut magistratus loci, ad fisci utilitatem, summam, a parente definitam, ex veritate pretii augere possint.

§ XLVIII

IVRA LIBERORVM IN ADSIGNATIONE.

Quae sint obligationes parentum generatim sumtae, dum constituant iura liberorum, quiuis perspicit, videlicet ne laedant ius eius, cui adsignatum fuit praedium, multo minus contra regulam impingant ratione fundorum, quos lehnöhöfe adpellant. Hi enim ferunt neminem, qui a primo adquirente non descendit (i). Nec iuuat vitricum confirmatio pætii dotalis a praefecto confirmati. Hinc vtut bona genero eiusque vxori simul adsignentur, genero tamen dominium non adquiratur, neue vxoris bona, postquam fato defuncta fuerit, non nisi ob summam necessitatem alienare possit (k). Quod si vero gener pecuniam ex suis bonis ad vxoris fratres sororesue dotandos, vel ad socii referuatum ferendum contribuerit, illud mutui instar habetur, ac bonis liberorum, usque dum nuperint, tantum fruatur; nisi ipse liberorum heres factus fuerit (l).

§ XLVIII

(i) IO. ADAM KOPP T. I  
der lehnsproben p. 299 sqq.  
1739, 4.

p. 487, 10. PHILIP ORTH  
l. d. libr. I T. II, tit. 6 § 2,  
p. 543, Perill. 10. GE. ESTOR  
l. d. T. I cap. 104, § 756  
p. 312.

(k) arg. des Kurpfälzischen  
landrechts T. III Tit. XII p. 2,

## § XLVIII

## OBLIGATIONES LIBERORVM.

Tandem vero obligationes liberorum constituantur correlatum iurum, quae parenti adsignanti addicuntur, si ab eo discesseris, ut filius, cui fit adsignatio ex presumtione fere generali stringatur, summam ceteris separatis liberis, qui audiunt etiam abgemaehrte, i. e. abgefundenre kinder (m), definitam paratam exsoluere, si nupserint, maioresque facti fuerint; vel ab eo tempore usuras praestare, nisi aliter de eo expresse conuerinent. Sic in praefectura H. inter fratrem fororesue controuersia oriculauit do tempore persoluendae portionis filialis, der ablegung des geschwisters. Quaedam forores eius, cui adsignatum praedium erat, nubebant maritis. His frater portionem suam exsoluebat. Sed natu maxima conditionem nubendi non inueniebat. Nata sum, inquit, XXX annos. Igitur te, frater! oportet mihi numerare portionem meam, das erbe-gelt, vna cum usuris, inde ab anno XXV aetatis meae. Annuit petito praefectus H. Sibi hoc placere declarat Regimen; quia filia, annos XXV nata, sed caelebs, possit petere a fratre suam portionem. Annus aetatis maioris et nuptiae essent sibi aequales. Nec in culpa haereat puella maioris aetatis, quod nemo illam duxerit uxorem. Soluat ita frater praedii dominus, aut fortē, aut usuras det anniuersarias fratri fororiue, quae maiorem aetatem fuit indepta.

## CON-

(1) Perill. 10. GE. ESTOR l. d. et 10. PHIL. ORTH l. d. (m) Kurmaynzisches landrecht tit. XVI § 5 p. 32, 1755 fol. p. 543.

# CONSPECTVS.

## CAPVT I

DE PRINCIPIIS, QVIBVS ADSIGNATIO  
BONORVM, CVIDAM LIBERORVM A PAREN-  
TIBVS FACTA, FVNDATVR, sistic.

I Nociuam bonorum diuisiōnēm.

A) ex principiis politicis § I.

B) ex moribus Germanorūm sibi a diuisione bonorum  
cauendi. Vt:

- a) ope maioratus et
- b) minoratus § II.

C) Ex constitutionib⁹ Hassiae Provincialib⁹ § III.

II Facultatem liberorum paciscendi ex more Germanorūm  
cum parentibus § IIII.

## CAPVT II

DE ADSIGNATIONE BONORVM AC RESERVATO  
PARENTVM GENERATIM. tractat

I Frequentem adsignationis parentalis vsum in Germania  
§ V. Ex quo deditur

a) vtilitas pertractionis § VI.

II Negotium in se spectatum, quod exhibet

A) nomen adsignationis et reseruati, quod ad

1) etymologiam § VII. et

2) synonymiam attinet § VIII.

B) de-

## CONSPECTVS.

- B) definitionem adsignationis parentalis quatenus generatim spectatur. § VIII. Inde deducuntur
- a) regulae vniuersales de adsignatione § X et
  - b) reprobantur ICtorum opiniones, quae contra hasce impingunt § XI.
  - c) adprobantur vero aliae iustae sententiae de adsignatione § XII.
- C) eius adfinia, vt vocant § XIII.
- D) Obiectum, seu in quo versantur
- a) adsignatio § XIII et
  - b) reseruatum § XV.
- E) Constituendi modum § XVI.
- F) Divisionem, § XVII
- I vel a patre vel a matre vidua;
- II mit oder ohne einfreiung,
- III vel verbis vel scriptura interueniente,
- III vel in iudicio vel accedente praefecti confirmatione,
- V vel pure vel sub conditione reseruati dominii  
(diuisio des gantzen vnd halben anschlags raro occurrit et silentio prastermittitur.)

## CAPVT III

### DE VTRAQVE ADSIGNATIONIS SPECIE, MIT ODER OHNE HERRSCHAFT. Exponit

- I adsignationem sine der herrschaft. Vbi spectatur
- A) definitio § XVIII.
  - B) quaestio: vtrum hacin specie dominium transferatur?  
§ XVIII.
  - C) diuisio § XX eaque excurrit

E

I) vel

## CONSPECTVS.

- I) vel in omnimodam vel e. gr. dimidia pro parte die ganze oder halbe herrschaft
  - II) vel ad vitae dies, vel e. gr. ad triennium.
  - III) sub reseruatione oeconomiae familiaris et spe diligentis ac vitae attentae in rem familiarem,
  - III) vel ad vietum et amiictum
  - V) cum reseruatione mutandi vel plane renocandi paustum
  - D) ratio huius adsignationis § XXI.
  - E) eius frequentia in Hassia superiori et Witgensteensi ditione § XXII.
- II Adsignationem bonorum mit der herrschaft. Et quidem
- a) definitionem § XXIII.
  - b) differentiam inter utramque adsignationis speciem mit oder ohne herrschaft § XXIV.
  - c) frequentiam eius in Hassia inferiori § XXV.